
در نامه کارگران وانت‌بار تهران مطرح 
شد؛

مسئولان به مطالبات راننده‌های 
وانت‌بار تهران توجه کنند

جمعی از کارگران راننده وانت‌بــار تهران با 
امضای طوماری خطاب به مسئولان خواستار 

رسیدگی به مشکلات صنفی خود شدند.
جمعی از کارگران راننده وانت‌بــار تهران با 
امضای طوماری خطاب به مسئولان خواستار 

رسیدگی به مشکلات صنفی خود شدند.
کارگران راننده وانت‌بار تهران در این طومار از 
مسائل مالی و مشکلاتی که به ساماندهی آنها 
بازمی‌گردد، به عنوان علت اصلی مشــکلات 
خود یاد کرده‌ و خواســتار پیگیری مطالبات 

قانونی و معیشتی خود شده‌اند.
امضاکننــدگان این طومار مدعی هســتند؛ 
اخیرا  شــورای شــهر تهران مصوبه‌ای را در 
تاریخ ۲۲ مهر ماه ســال جاری در خصوص 
تعیین بهای تعرفه صــدور بار برگ رانندگان 
وانت‌بار فعال در حمل ونقل عمومی بار شهر 
تهران تصویب کرده که مشــکلات زیادی را 

برای آنها ایجاد شده است.
آنها ضمن درخواســت ابطال مصوبه فوق از 
سوی اعضای شورای شهر تهران، می‌گویند 
شرکت‌های خصوصی که به بهانه ساماندهی 
وانت‌بارها  آنهم به صــورت صوری با حمایت 
شــهرداری تاســیس شــده‌اند فقط بدنبال 
پرکردن جیب  خودبــوده و منافع رانندگان 

وانت‌بار را درنظر نمی‌گیرند.
تامین نشدن قطعات، لاستیک و دیگر لوازم 
مصرفی خودروها، عدم برقراری بیمه تمین 
اجتماعی و تکمیلی و کاهش سهم پرداختی 
حق بیمه، همچنین اختصاص یارانه سوخت 
ازجمله درخواست‌هایی است که در این نامه 
راننده‌های فعال در بخش حمل ونقل وانت‌بار 

به صورت گروهی مطرح کرده‌اند.
کارگران وانت‌بار عمومی شهر تهران در بخش 
پایانی طومار خود از مسئولان بویژه مسئولان 
حوزه حمل ونقل کشور درخواست برخورد با 
کسانی را کردند که در شرایط حساس کنونی 
به دنبال سوءاستفاده از رانندگان وانت‌بار بوده 

و مشکلات آنها را دوچندان کرده‌اند./ایلنا 

سرپرست معاونت اقتصادی و برنامه 
ریزی سازمان تامین اجتماعی:

آغاز مرحله اجرایی تهاتر مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی از دولت با 

بدهی آن سازمان به بانک ها

سرپرست معاونت اقتصادی و برنامه ریزی سازمان 
تامین اجتماعی گفت: بر اساس بند »و« تبصره 
)5( قانون بودجه ســال 97 کل کشور به دولت 
اجازه داده شده است که بدهی خود به اشخاص 
حقوقی و حقیقی را از طریق انتشار اوراق تسویه 
خزانه با بدهی اشخاص مزبور به بانک های کشور 
تهاتر کند.بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی 
سازمان تامین اجتماعی، دکتر علی نمکی افزود: 
با پیگیری های جدی سازمان تامین اجتماعی 
برای اجرایی شدن تبصره های »و« و »ن« بودجه 
کل کشــور ، این ســازمان موفق شد طی هفته 
جاری مبلغ30/000میلیارد ریال از بدهی خود 
به بانک های کشــور را با طلب خــود از دولت با 
اجرای بند«و« تهاترکند. وی گفت:انتظار می رود 
با تسریع روند اجرایی بندهای تبصره مزبور طی 
سال جاری بخشی از مشکلات ناشی از نقدینگی 

در سازمان تامین اجتماعی مرتفع شود.

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعداد افراد دارای اضافه وزن و چاق بیشتر از گذشته شده و بیماری‌های غیرواگیر از جمله فشار خون بالا، گرفتگی عروق قلبی و مغزی و سرطان‌ها به دلیل عدم تغییر سبک زندگی رو به افزایش 
است.  غلامرضا اصغری در همایش روز جهانی غذا در سالن همایش‌های رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: یکی از اهداف نامگذاری روز جهانی غذا این است که همه کشورها در راستای مبارزه با گرسنگی تلاش کنند. وی 
افزود: ایران کشوری با منابع بسیار نفت و گاز و محصولات کشاورزی است، در نتیجه پذیرفتنی نیست در کشور فردی به علت گرسنگی و سوء تغذیه و فقر غذایی جان خود را از دست بدهد. اصغری بیان کرد: برای جلوگیری از 
ابتلا به بیماری‌های غیر واگیر و کاهش آنها، باید سبک زندگی اصلاح شده و به الگوی مصرف و کیفیت غذا نیز اهمیت داده شود. بیماری‌های غیر واگیر ناشی از فقدان الگوی مناسب مصرف غذا، هزینه‌های درمانی بسیاری به 
نظام سلامت تحمیل می‌کند. وی اظهار داشت: سرمایه گذاران ‌حوزه صنایع غذایی، افتخار کشور هستند. ایران یکی از صادرکنندگان محصولات غذایی به سایر کشورها است و صنعت غذا یکی از صنایعی محسوب می‌شود 

که برای کشور ارزآوری دارد.

چاقی در ایران رو به افزایش است

یادداشت

محمد اســامی وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی در حاشــیه نشست علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشــت: مهمترین 
محور برنامه های بنده بــرای وزارت 
راه و شهرسازی، توجه به بحث مسکن 
است؛ چرا که نیاز کشور به اشتغالزایی 
از طریق توجه به این مســاله تا حدود 

زیادی رفع می شود.
وی ادامه داد: بــا توجه به دغدغه ای 
که در جامعه درباره مســکن وجود 
دارد، این مســاله اولویت کاری بنده 
در وزارت راه و شهرسازی خواهد بود 
که با ارائه مشوق های خاص به بخش 
خصوصی و سیاســتگذاری به منظور 

پشتیبانی این مساله، به دنبال ایجاد 
رونق در این زمینه خواهیم بود.

وزیر پیشــنهادی راه و شهرســازی 
تصریح کرد: بازآفرینی شــهری نیز 
یکــی دیگر از مهمتریــن محورهای 
کاری من اســت، چراکه بــاغ های 
فرســوده قابل احیای بسیار زیادی 
در مناطق مختلف کشور وجود دارد 
و این مســاله بایــد در وزارت راه و 
شهرســازی مورد توجــه جدی قرار 

گیرد.
اســامی با بیان اینکه توجه به مناطق 
محروم و گســترش راه های روستایی 
از دیگــر برنامه های مــن در وزارت راه 

شهرسازی است، گفت: با توجه به تامین 
منابع مورد نیاز از سوی مجلس شورای 
اسلامی، باید مبحث راه های روستایی را 
به روال متفاوتی تبدیل کرده و نیازهای 
روستاییان کشور را از این طریق رفع کرد.

وی با تاکید بر ضرورت نگاه اصلاحی 
در وزارت راه و شهرسازی افزود: باید 
با کوچک‌ســازی لایه های مدیریتی 
در وزارت راه و شهرســازی، عــاوه 
بر ســرعت بخشــیدن به اقدامات، 
شفافیت لازم را برای عموم مردم در 

زمینه مجوزها ایجاد کنیم.
وزیر پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
در پاسخ به ســوالی درباره افزایش 
اجاره‌بها و مشــکلات آن برای مردم 

و برنامه وی برای حل این مشــکل، 
گفت: اجاره مســکن تابعــی از بازار 
مســکن نیســت، بلکه تابع شرایط 
اقتصادی کشور اســت و وا برای این 
مســاله در محور نخست برنامه های 
تقدیمی به مجلس شورای اسلامی، 
افزایــش تولیــد مســکن را لحاظ 
کرده ایم تا با ســوق دادن منابع به 
ســمت تولید مســکن، نیاز جامعه 
به واحدهای اســتیجاری را برطرف 

کنیم.
اســامی همچنین دربــاره وضعیت 
صنعــت هوایــی کشــور در دوران 
تحریم ها بیان کرد: تحریم مســاله 
جدیدی نیســت و از بعد از پیروزی 
انقلاب تاکنون صنعت هوایی کشور 
با تحریم هــای متفاوتی مواجه بوده 
و امروز صنعت هوایی مــا با توجه به 
توان متخصصان به گونه ای است که 
توانایی عبــور از دوره تحریمی پیش 
رو را داریم و ســن ناوگان هوایی ما 
هم نسبت به گذشــته بسیار پایین‌تر 

است.
وی افزود: بر این اساس بنده معتقدم 
که ما توانایی عبور از تحریم های پیش 
رو را داریم و به ویژه در ناوگان هوایی 

مشکلی برای کشور پیش نمی‌آید.
اســامی در پاســخ به ســوالی در 
مــورد جزئیات برنامــه هایش برای 
مسکن وی تصریح کرد: مسکن مهر 
معضلاتی دارد و ما باید با برنامه‌ریزی 
های لازم تدابیری را بــرای تکمیل 
واحدهای نیمه‌تمام در نظیر بگیریم 
و از سوی دیگرّ واحدهای تکمیلی را 

به متقاضیان تحویل دهیم.
وزیر پیشــنهادی راه و شهرســازی 
تصریــح کــرد: همچنیــن برخی از 
واحدهای مسکن مهر زیرساخت های 
لازم را ندارد که ما بایــد از ظرفیت 
ســایر دســتگاه ها برای تامین این 
زیرساخت ها استفاده کنیم تا مشکل 

این واحدها برطرف شود
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در چهارمین جلسه ســتاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور، وزیر کشور بر استمرار رویکرد هایی 
که بروز ثبات و آرامش نسبی در بازار را فراهم کرده 

است تاکید کرد
چهارمین جلسه ســتاد اطلاع رســانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور شــامگاه دوشــنبه ۳۰ مهر ماه به 
ریاست رحمانی فضلی وزیر کشور و با حضور اعضای 

ستاد، در محل وزارت کشور برگزار شد.
در این جلســه ســتاد،  ضمن مرور برخی اقدامات 
مهم دســتگاه ها در هفته اخیر از جمله؛ تسویه کل 
مطالبات کشــاورزان گندم کار ،خدمات ارائه شده 
برای تأمین ارز مورد نیــاز زائرین اربعین و اقدامات 

در حال اجرا برای حذف مقررات اقتصادی معارض و 
رفع موانع رونق فضای کسب و کار، مهمترین اخبار 
و جریان های خبری هفته اخیر در حوزه اقتصادی 

مطرح و مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
در چهارمین جلسه ســتاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشــور، همچنین برخی از کارگروه های 
ســتاد، گزارش روند تشــکیل جلســات و تدوین 

دستورالعمل نحوه فعالیت کارگروه ها ارائه شد.
وزیر کشور پس از ارائه این گزارش ها، بر نقش ویژه 
کارگروه ها در روند فعالیت ستاد تأکید و خواستار 
ارتقاء اقدامــات کارگروه ها و گزارش مســتمر این 

اقدامات برای تصمیم گیری در ستاد شد.

در این جلســه، همچنین، روند اجرای مهمترین 
مصوبات جلســات قبل ستاد از ســوی دستگاه 
های عضو بررســی و گزارش اعضای ستاد در این 
خصوص ارائه و مورد جمع بندی و تصمیم گیری 

قرار گرفت.
در چهارمیــن جلســه ســتاد اطلاع رســانی و 
تبلیغات اقتصادی کشــور، همچنین پیش‌نویس 
سیاست‌های اطلاع‌رسانی ســتاد در ۱۵ بند ارائه 
شد و پس از بحث و بررســی و اصلاح، کلیات آن 

بتصویب رسید.
در این جلســه، همچنیــن برخــی از مهمترین 
مصادیق عدم رعایت مصالح عمومی و منافع ملی 
در رسانه ها مورد بررســی قرار گرفت و مقرر شد 
این موضوعات در وهله نخست در دبیرخانه ستاد 
با رویکرد ایجابی و اقناعــی و از طریق گفت‌وگو با 
رسانه‌ها پیگیری و تذکر لازم داده شود و در موارد 
خاص بر اساس چارچوب اختیارات ستاد از طریق 
کارگروه حقوقی و قضائی مورد رسیدگی و پیگیری 

قانونی  در مراجع حقوقی و قضائی قرار گیرد.
در این جلسه وزیر کشور، ضمن تأکید بر اهمیت 
انعکاس واقعی روند عادی و جاری کشــور در همه 
بخش‌ها و عرصه‌ها، بر ضرورت تحلیل و تبیین دقیق 
شرایط اقتصادی و همچنین جلب مشارکت مردم 
برای اســتمرار فضای آرام و پر رونق کسب و کار و 
مقابله با جریان سازی های مخرب رسانه‌های معاند 

تأکید کرد.
رحمانی‌فضلی رئیس ستاد اطلاع‌رسانی وتبلیغات 
اقتصادی کشــور در پایان این جلســه از برگزاری 
نشســت با خبرنگاران و اصحاب رســانه، مدیران 
رســانه‌ها و فعالان احزاب و تشــکل‌های سیاسی 
در آینده نزدیک بــرای تبیین سیاســت‌ها و روند 

فعالیت‌های ستاد خبر داد./ایلنا 

قائم‌مقام معاونت برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای 
شهرداری تهران

بخش زیادی از سرمایه پایتخت در پروژه‌های 
نیمه تمام حبس شده است

بخش زیادی از ســرمایه 
پایتخــت در پروژه‌های 
نیمه تمام حبس شــده 

است 
معاونــت  قائم‌مقــام 
برنامه‌ریــزی، توســعه 
شــهری و امور شورای 
شهرداری تهران با بیان 

اینکه بخش زیادی از پروژه‌های تعریف‌شده در برنامه دوم توسعه 
تهران همچنان نیمه تمام مانده اســت، گفت: بخش زیادی از 
سرمایه شهر تهران در پروژه‌های نیمه تمام معطل مانده که یکی 
از اولویت‌های برنامه سوم توســعه شهر تهران، تعیین تکلیف و 

اتمام این پروژه‌هاست. 
به گزارش روابط عمومی معاونت برنامه‌ریزی، توســعه شهری 
و امور شورای شهرداری تهران، امیر آریازند، در نشست ماهانه 
مجمع استانداران جمهوری اسلامی ایران که با موضوع بررسی 
لایحه پیشنهادی برنامه سوم توسعه شهر تهران برگزار شد، اظهار 
کرد: یکی از اولویت‌های تدوین برنامه سوم، مسئله شناسی شهر 
تهران بود که این موضوع در قالب 17 کارگروه تخصصی با حضور 
چهره‌های دانشگاهی و گروه‌های ذی‌نفعان در سال گذشته انجام 

شده است.
وی ادامه داد: علاوه بر مسئله‌یابی، توجه ویژه‌ای به فرصت‌های 
شهر تهران نیز صورت گرفته و بر اساس این فرصت‌ها راهبردهای 

اصلی تعیین و سپس اهداف برنامه مشخص شده است.
امیر آریازند، اضافه کرد: بعد از تعیین راهبردها و اهداف که با توجه 
به مسئله‌ها و فرصت‌ها تبیین شدند، راه‌حل‌های نهایی به عنوان 
سیاست و پروژه‌های اجرایی به عنوان برنامه عملیاتی در برنامه 

سوم شهر تهران تدوین شد.
قائم‌مقام معاونت برنامه‌ریزی، توســعه شــهری و امور شورای 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه پیش‌بینی برخی کلان‌روندها 
با قطعیت بالایی در آینده قابل تصور اســت، ادامه داد: تهران به 
لحاظ اقلیمی در سال‌های آینده خشک‌تر خواهد بود، به لحاظ 
اجتماعی با مشارکت بیشتر زنان روبرو می‌شود، به لحاظ سبک 
زندگی، متنوع‌تر اســت و از نظر پیش‌بینی‌های اقتصادی نیز با 
پیچیدگی‌های بیشــتری مواجه خواهد بود؛ این‌ها موضوعاتی 
است که با قطعیت در خصوص آینده تهران می‌توان از آنها نام برد.
وی اضافه کرد: بر اساس این پیش‌بینی‌های با قطعیت بالا و البته 
لحاظ شرایطی مثل روابط بین‌المللی کشور، چرخش سیاسی 
متحدان و میزان جذب ســرمایه‌گذاری که نسبت به آنها عدم 
قطعیت وجود دارد، یک آینده‌نگاری از شهر تهران صورت گرفته 
که برنامه‌ سوم توسعه نیز بر اساس این پیش‌بینی‌ها تدوین شده 

است.
آریازند، یکــی از مشــکلات و چالش‌های تهــران را موضوع 
سرمایه‌های معطل مانده شــهر در قالب پروژه‌های نیمه تمام 
دانست و گفت: بخش زیادی از سرمایه شهر تهران در پروژه‌های 
نیمه تمام معطل مانده که یکی از اولویت‌های برنامه سوم توسعه 
شهر تهران، تعیین تکلیف و اتمام این پروژه‌هاست؛ البته بخش 
زیادی از این پروژه‌ها از برنامه دوم باقــی مانده که باید تا پایان 

امسال تمام می‌شدند اما به پایان نرسیده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، مهمترین ویژگی برنامه سوم 
را مشارکت گروه‌های ذی‌نفعان و نخبگان در تدوین آن دانست 
و گفت: علاوه بر بدنه شهرداری که نقش مهمی در تدوین برنامه 
داشتند، از نظرات گروه‌های خبره و نخبه در قالب مصاحبه‌های 
عمیق و نظرات گروه‌های مردمی در قالب نظرسنجی‌ها بهره برده 

شده است.
آریازند، تاکیــد کرد: مردم آلودگی‌هوا، ترافیک، نبود انســجام 
اجتماعی را با ضریب بالایی به عنوان مسائل اصلی شهر مطرح 
کرده‌اند که در برنامه سوم نیز این اولویت‌ها لحاظ شده است؛ از 
نظر نخبگان هم مسائلی مثل مالیه ناکارآمد، حکمروایی ناکارآمد 
شهری و عدم توجه به شهر هوشمند مطرح شد که این مسائل هم 

مورد توجه بوده است.
سهم تهران از مالیات‌ها چقدر است؟

اسماعیل دوستی، استاندار اسبق کهگیلویه و بویراحمد و عضو 
سابق شورای شهر تهران، سخنران بعدی در این نشست بود که به 
موضوع سهم تهران از درآمدهای مالیاتی دولت پرداخت و گفت: 
از حدود 113 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی دولت، حدود 51 
درصد آن در تهران وصول می‌شود اما سهمی برای شهرداری و 

مدیریت شهری از این مالیات وجود ندارد.
وی تاکید کرد: اقتصاد شهری باید اصلاح شود و دولت هم سهم 
خودش را از حضور در شهر پرداخت کند؛ نمی‌شود که شهرداری 
به ادارات و دســتگاه‌های دولتی و خصوصی خدمات بدهد اما 

درآمد آن برای دولت باشد.
مدیریت بحران مهمترین مسئله تهران است

اسماعیل نجار، رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور، در این 
نشست، به ابعاد مختلف تهدیدات در تهران اشاره کرد و گفت: در 
جنوب غرب تهران مسئله فرونشست زمین، یک تهدید جدی 
است؛ البته این میزان در گذشــته 1.4 میلیمتر بود که در حال 

حاضر به 0.8 میلیمتر کاهش یافته است.
وی ادامه داد: بر اساس پیش‌بینی کارشناسان تهران در انتظار یک 
زلزله با قدرت حدود 7 تا 7.2 ریشتری است که خطر بزرگی برای 
تهران محسوب می‌شود؛ سیل هم یک خطر بالقوه است که در 

زمان‌های مختلف، خسارت‌هایی را به بار آورده است.
نجار تاکید کرد: گستردگی بحران‌هایی که تهران را تهدید می‌کند 
زیاد است و مطابق با این گستردگی باید در برنامه‌های مدیریت 
شهری به موضوع بحران و مدیریت بحران پرداخته شود؛ نمی‌توان 

به‌سادگی از کنار موضوع مدیریت بحران عبور کرد.
در پایان این نشست مقرر شــد تا ظرف 15 روز آینده جلسه 
دیگری با موضوع ارائه پیشــنهادات در خصوص برنامه سوم 
توسعه شهر تهران در مجمع اســتانداران جمهوری اسلامی 

ایران برگزار شود.
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اسلامی برنامه‌های خود برای وزارت راه و شهرسازی را تشریح کرد

مُسکن؛ مسکن
مهمترین محور برنامه های  وزیرپیشنهادی، توجه به بحث مسکن است

رحمانی‌فضلی درجلسه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور:

شاهد ثبات و آرامش نسبی در بازار هستیم
 


